
  

 

Zadávací dokumentace 

k nadlimitní veřejné zakázce  

na dodávky 
 

 
„Pořízení aplikace pro vyhledávání zahraničních oponentů 2017+“ 

 
 

Veřejná zakázka je zadávaná v souladu s ustanovením § 56 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v otevřeném řízení (dále jen 

„veřejná zakázka“). 
 
Kompletní zadávací podmínky (zadávací dokumentace) jsou zveřejněny na 
profilu zadavatele 
https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=GACR 

 



  

 

Obsah 
1. ÚDAJE O ZADAVATELI .................................................................................. 3 

1.1. Základní údaje o zadavateli ....................................................................................................................... 3 
3. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ............................................................... 4 

3.1. Předmět a účel veřejné zakázky ................................................................................................................... 4 
3.2. Doba a místo realizace veřejné zakázky........................................................................................................ 11 
3.3. Klasifikace dle CPV kódů......................................................................................................................... 11 

4. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI ..................................................................... 11 
4.1. Základní způsobilost.............................................................................................................................. 13 
4.2. Profesní způsobilost .............................................................................................................................. 14 
4.3. Technická kvalifikace ............................................................................................................................ 14 

5. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A FORMA NABÍDKY ................................................. 15 
5.1. Členění nabídky ................................................................................................................................... 15 
5.2. Forma .............................................................................................................................................. 16 
5.3. Varianty nabídky .................................................................................................................................. 17 
5.4. Další informace a požadavky zadavatele na zpracování nabídky ............................................................................ 17 

6. HODNOTICÍ KRITÉRIUM ............................................................................ 17 
6.1 Dílčí hodnoticí kritérium 1. – Nejnižší nabídková cena (váha 60%) ......................................................................... 18 

7 NABÍDKOVÁ CENA .................................................................................... 19 
7.1 Způsob stanovení nabídkové ceny .............................................................................................................. 19 
7.2 Podmínky pro možné překročení nabídkové ceny ............................................................................................. 19 

8 OSTATNÍ INFORMACE ............................................................................... 20 
8.1 Lhůta, způsob a místo pro podání nabídek .................................................................................................... 20 
8.2 Termín a místo otevírání obálek ................................................................................................................. 20 
8.3 Způsob ukončení zadávacího řízení............................................................................................................. 20 
8.4 Vysvětlení zadávací dokumentace .............................................................................................................. 20 
8.5 Prohlídka místa plnění ........................................................................................................................... 21 
Zadavatel nebude organizovat prohlídku místa plnění. ................................................................................................ 21 
8.6 Práva zadavatele ................................................................................................................................. 21 
8.7 Zadávací lhůta .................................................................................................................................... 21 
8.8. Ochrana informací ................................................................................................................................ 21 

9. OBCHODNÍ PODMÍNKY A NÁVRH SMLOUVY ............................................... 22 
10. PŘÍLOHY .................................................................................................. 23 
PŘÍLOHA Č. 2 – KRYCÍ LIST ............................................................................. 24 
PŘÍLOHA Č. 3 – VZORY ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍChyba! Záložka není definována. 
PŘÍLOHA Č. 4 – SEZNAM PODDODAVATELŮ ..................................................... 25 
PŘÍLOHA Č. 5 – DOLOŽENÍ CENOVÉ NABÍDKY .................................................. 26 
 

  



 

1. ÚDAJE O ZADAVATELI 

1.1. Základní údaje o zadavateli 

2. Zadavatel: 
Česká republika - Grantová agentura České 
republiky 

Právní forma: organizační složka státu 

Sídlo:  Evropská 2589/33b, 160 00  Praha - Dejvice 

IČO:  48549037 

Osoba oprávněná jednat jménem 
zadavatele: 

RNDr. Alice Valkárová, DrSc., předsedkyně 

 
 
 

Osoba zmocněná jednat jménem zadavatele ve všech právních věcech týkajících se 
Veřejné zakázky 
Zmocněná osoba: iora legal, advokátní kancelář s.r.o. 

Sídlo: Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 - Lhotka 

IČO:  03901475  

DIČ: CZ03901475 

Kontaktní osoba: 
 

 

Tel.:  

E-mail:  

Kontaktní adresa zadavatele pro 
veškeré úkony související se 
zadávacím řízením  

iora legal, advokátní kancelář s.r.o. 

Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 - Lhotka 

 



 

3. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

3.1. Předmět a účel veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je pořízení aplikace pro vyhledávání zahraničních oponentů, 

umožňující nalézt optimální (best matching) zahraniční oponenty (vyloučit z nabídky české 

a slovenské vědce, případně lze identifikovat cizince, kteří působí v ČR) projektu pomocí analýzy 

údajů o projektu (názvu projektu, jména uchazeče a zejména abstraktu projektu) a jejich 

porovnání s údaji v celosvětové databázi článků. 

Předmětem této veřejné zakázky je dodávka již existující, vytvořené aplikace, předmětem této 

veřejné zakázky tak není vývoj nového informačního systému. 

Aplikace současně s nalezením optimálních oponentů na základě sémantického porovnání 

opírajícího se o vhodný počet tzv. oborových tezaurů a přiřazením potenciálně vhodných 

oponentů k jednotlivým žádostem o projekt, musí být schopna provést analýzy citační výkonnosti 

potenciálních oponentů a identifikovat potenciální střety zájmů vyplývající jak ze spoluautorství, 

tak z institucionálních afiliací. 

Optimální zahraniční oponent je respektovaný odborník v oboru, který má prokázanou odbornou 

kvalifikaci v oboru (určenou např. výší citační výkonnosti - H-indexu). 

Systém musí být schopen pracovat s následujícími oborovými tezaury (jejichž počet by neměl být 

konečný a měly by postupně přibývat další): 

Social Sciences; Arts and Humanities; Business and Economics; Medicine and Life Sciences; 

Geosciences; Engineering; Agriculture; Mathematics; Physics; Chemistry. 

Aplikace musí být schopna provést sémantickou analýzu abstraktu a vytvořit tzv. otisk projektu 

(jednotlivé výrazy a klíčová slova mají určitou váhu a na základě jejich síly aplikace musí provést 

porovnání se záznamy v celosvětové databázi článků - porovnat text abstraktu projektu a klíčová 

slova navrhovatele s abstrakty článků uvedených v celosvětové databázi článků a identifikovat 

články, které jsou tematicky nejbližší navrhovanému projektu (best matching)). 

V případě, že český navrhovatel projektu napíše nekvalitní nebo nedostatečný abstrakt projektu 

(např. se v abstraktu projektu opakuje často slovní výraz, který ovšem nemá s vlastním obsahem 

výzkumu nic společného), musí aplikace umožňovat osobě, která vyhledává zahraničního 

oponenta, posílit nebo oslabit váhu jednotlivých slovních výrazů či přidat další klíčová slova. Dále 

aplikace musí umožňovat provedení volby jiného tezauru, než který aplikace nabízí na základě 



 

abstraktu projektu, pokud je téma návrhu projektu multidisciplinární a jiný tezaurus se jeví jako 

vhodnější pro vyhledání optimálního oponenta. 

Aplikace identifikuje jako optimálního potenciálního zahraničního oponenta pro posouzení kvality 

návrhu projektu a napsání posudku (peer review) autora článků s největší shodou s návrhem 

projektu. 

Aplikace dále musí umožňovat u seznamu všech nalezených zahraničních oponentů identifikovat 

potenciální konflikt zájmů (identifikace počtu společných publikací v jednotlivých letech, nebo 

společné institucionální afiliaci). 

Aplikace rovněž musí umožňovat nabídnout seznam oponentů v tzv. shlucích (clustered). 

Optimální zahraniční oponent je často osoba s velmi vysokým citačním indexem a tudíž osoba 

velmi vytížená, která by s největší pravděpodobností nereagovala na žádost o vypracování 

posudku. Proto aplikace musí nabídnout shluk jeho spoluautorů daného tématu, kdy je možné 

zvolit oponenta z tohoto shluku, který má o něco nižší citační index a je u něj ale zároveň 

předpoklad, že na tématu výzkumu spolupracoval s naším optimálním oponentem a bude s 

největší pravděpodobností reagovat na případnou výzvu ke spolupráci. 

Zadavatel současně požaduje, aby aplikace byla schopna pokrýt minimálně níže uvedené oblasti, 

workspaces, a současně umožňovala vyhledávání minimálně v těchto zadavatelem výslovně 

vymezených workspaces. Workspaces jsou shodné s jednotlivými panely zadavatele (Grantové 

agentury České republiky a Ministerstva zdravotnictví, resp. Agentury pro zdravotnický výzkum 

ČR): 
 

Panely Grantové agentury České republiky: 
 
P101      Mechanical engineering/Strojírenství 

P102      Electrical   engineering and   electronic   engineering/Elektrotechnika a elektronika 

P103      Cybernetics and information processing/Kybernetika a zpracování informace  

P104      Construction materials, architecture/Stavební materiály, architektura 

P105    Structural mechanics and construction, fluid mechanics/Stavební mechanika 

a konstrukce, mechanika tekutin 

P106 Technical chemistry/Technická chemie 

P107 Material preparation and metalurgy/Materiály a metalurgie 

P108 Materials science and engineering/Materiálové vědy a inženýrství 



 

P201 Mathematics/Matematika 

P202 Computer science/Informatika 

P203 Nuclear and particle physics, plasma physics, and low temperature physics/Jaderná 

a částicová fyzika, fyzika plazmatu a nízkých teplot 

P204  Condensed matter and material physics/Fyzika kondenzovaných látek a materiálů 

P205  Biophysics, macromolecular physics, and optics/Biofyzika, makromolekulární fyzika 

a optika 

P206  Analytical chemistry - chemical and structural analysis of atomic, molecular and 

biomolecular systems/Analytická chemie - chemická a strukturní analýza 

atomárních, molekulárních a (bio)molekulárních systémů 

P207  Chemical and biochemical transformations/Chemické a biochemické přeměny 
 
P208        Chemical physics and physical chemistry/Chemická fyzika a fyzikální chemie 

P209  Astronomy and astrophysics, atmospheric physics, meteorology, climatology, and 

hydrology, physical geography/Astronomie a astrofyzika, fyzika atmosféry, 

meteorologie, klimatologie a hydrologie, fyzická geografie 

P210  Geophysics, geochemistry, geology and mineralogy, hydrogeology/Geofyzika, 

geochemie, geologie a mineralogie, hydrogeologie 

P301  Genetics, experimental oncology, medical biochemistry, metabolism and 

nutrition/Genetika, experimentální onkologie, lékařská biochemie, metabolismus a 

výživa 

P302  Morphological disciplines, microbiology, immunology, epidemiology and 

hygiene/Morfologické obory, mikrobiologie, imunologie, epidemiologie a hygiena 

P303  Physiological disciplines, pharmacology, neurosciences and toxikology/Fyziologické 

obory, farmakologie, neurovědy a toxikologie 

P304  Clinical and preclinical research, experimental medicine/Klinický a preklinický 

výzkum, experimentální medicína 

P305  Molecular, cellular, structural and evolutionary biology and 

bioinformatics/Molekulární, buněčná, strukturní a vývojová biologie a bioinformatika 
 
P401        Philosophy, theology, religious studies/Filosofie, teologie, religionistika 



 

P402  Economic sciences, macroeconomics, microeconomics, econometrics, quantitative 

methods in economics/Ekonomické vědy, makroekonomie, mikroekonomie, 

ekonometrie (mimo finanční ekonometrie), kvantitativní metody v ekonomii 

P403  Business sciences, finance, administration, management/Podnikové vědy, 

management, administrativa, správa, finance a finanční ekonometrie 

P404  Sociology, demography, social geography and media studies/Sociologie, demografie, 

sociální geografie a mediální studia 

P405  Archeology and pre-modern history (up to 1780)/Archeologie a starší dějiny (do roku 

1780) 

P406        Linguistics and literature/Lingvistika a literární vědy 

P407       Psychology, pedagogy/Psychologie, pedagogika 

P408        Juridical science and political science/Právní vědy, politologie 

P409  Aesthetics, musical sciences and art sciences/Estetika, hudební vědy a vědy 

o umění 

P410  Modern history (after 1780) and ethnology/Moderní dějiny (od roku 1780) 

a etnologie 

P501  Plant physiology and genetics, plant medicine/Fyziologie a genetika rostlin, 

rostlinolékařství 

P502  Animal physiology and genetics, veterinary medicine/Fyziologie a genetika živočichů, 

veterinární lékařství 

P503  Food technology, ecotoxicology and environmental chemistry/Potravinářství, 

ekotoxikologie a environmentální chemie 

P504       Landscape management, forestry and soil biology, ecosystem ecology/Péče 

o krajinu, lesnictví a půdní biologie, ekologie ekosystémů 
 
P505        Animal and plant ecology/Ekologie živočichů a rostlin 
 
P506        Botany and zoology/Botanika a zoologie 

 

Zadání v bodech 
 
Hlavním cílem aplikace, která je předmětem této veřejné zakázky, je: 



 

nalezení oborově optimálních a publikačně co nejvýkonnějších zahraničních oponentů 

k projektům, kteří nejsou k navrhovateli projektu ve střetu zájmů způsobených buď předchozí 

autorskou účastí na společných publikacích či působením ve stejných institucích. 

Tohoto cíle bude dosaženo prostřednictvím následujících minimálních funkcionalit aplikace: 

• provedení sémantické analýzy názvu a abstraktu projektu a s využitím oborově specifických 

tezaurů určení jeho hlavního zaměření; 



 

• identifikace statí (potenciálně i monografie) se stejným nebo podobným zaměřením 

s využitím dostatečně rozsáhlé celosvětové databáze odborných statí; dostatečně 

rozsáhlou celosvětovou databází odborných statí se rozumí databáze s následujícím 

min. počtem a typem publikací obsažených v databázi, ze které jsou prováděny výběry 

(18 tis. časopisů, 5 tis. nakladatelů, 50 mil. záznamů); 

• umožnění do procesu identifikace statí (případně monografií) stejného nebo 

podobného zaměření aktivně vstupovat volbou optimálních tezaurů a modifikací vah 

klíčových slov, na jejichž základě dochází k přiřazování statí z databáze k návrhu 

projektu; 

• určení pořadí podle podobnosti zaměření návrhu projektu na jedné straně a zaměření 

přiřazených publikací; 

• identifikace autorů a jejich institucionálních afiliací u publikací přiřazených jako oborově 

a tematicky podobných projektu; 

• provedení citační analýzy autorů publikací, kteří by se mohli stát oponenty projektu 

(ideálně pomocí H-indexu); 

• pomocí analýzy publikační historie navrhovatele projektu a autorů přiřazených publikací 

identifikovat společné publikace svědčící o latentním nebo akutním střetu zájmů v 

případě přidělení autora publikace jako oponenta projektu; 

• pro vyhledávání potenciálních oponentů musí být možné z nabídky zcela eliminovat 

české a slovenské vědce, u nichž je předpoklad potenciálního konfliktu zájmů velmi 

vysoký; 

• možnost filtrovat zahraniční autory, kteří nejméně v posledních třech letech 

nespolupracovali na společných projektech či publikacích s navrhovateli projektu 

zadavatele, nebo kteří neměli společnou institucionální afiliaci v posledních třech 

letech; 

• možnost do aplikace nahrát soubor s daty potenciálních zahraničních oponentů, se 

kterými agentura spolupracovala v minulosti a je u nich vyšší pravděpodobnost na 

kladnou reakci na žádost o vypracování posudku a tyto oponenty v aplikaci vhodně 

označit (např. jako „interní oponenti"); 

• přístup do databáze se selektivními uživatelskými právy (typicky: zpravodaj, pracovník 

GA, administrátor). Hlavní administrátor má nejvyšší práva a může přidělovat práva do 

databáze do jednotlivých workspaces dalším osobám či jim práva odebírat; 

• identifikovat kontakt na vybrané oponenty (aktuální instituce, e-mailová adresa); 



 

• filtrovat vybrané publikace podle zemí vzniku a období vydání; 

• filtrovat vybrané publikace podle časopisů, v nichž vyšly; 

• vkládat a upravovat data o jednotlivých projektech on-line i mimo dávkový soubor; 

• možnost otestovat střety zájmů ad hoc zvolených oponentů (pokud jsou v příslušné 

databázi publikací). 
 

Technické parametry aplikace: 

• Aplikace nesmí být spustitelná v anonymním režimu, vstup musí být chráněn 

uživatelským jménem a heslem. 

• Aplikace musí být přístupná pomocí webového rozhraní, bude provozována na 

serverech dodavatele. 

• Práce v aplikaci a editace databáze bude probíhat v internetovém prohlížeči bez 

nutnosti instalace lokálních verzí programu. 

• Aplikace musí podporovat víceúrovňová uživatelská práva, která umožní zobrazit pouze 

informace dané silou hesla. 

• Aplikace musí umožňovat přes internetové rozhraní přijmout potřebné údaje (panel, 

název projektu, autor/navrhovatel, institucionální afiliace autora návrhu projektu, 

abstrakt a klíčová slova návrhu projektu) o projektech v dávkovém režimu v některém 

z běžných kódů (HTML, XML atd.) a nahrát je do příslušných workspaces. Zadavatel 

požaduje, aby vložení (nahrání) údajů o projektu do příslušných workspaces a vložení 

údajů o interních oponentech bylo dodavatelem provedeno vždy nejpozději do 14 dnů 

ode dne odeslání potřebných údajů zadavatelem. 

• Aplikace musí umožňovat individuální vložení zadavatelem předem vybraného 

zahraničního oponenta k určitému návrhu projektu (tj. zahraničního oponenta 

vybraného zadavatelem jinak než prostřednictvím aplikace) a u takto vybraného 

a vloženého zahraničního oponenta dodatečně prostřednictvím aplikace ověřit 

potenciální konflikt zájmů na základě jeho ID v celosvětové databázi článků. 

• Hlavní administrátor zadavatele bude přidělovat přístupová práva do jednotlivých 

workspaces členům kanceláře zadavatele, členům předsednictva, členům 

panelů/zpravodajům projektů a subjektům určeným MZ. Každý zpravodaj projektu pak 

v aplikaci zvolí jemu přidělený projekt, ke kterému vyhledá potenciálního zahraničního 

oponenta a po ověření konfliktu zájmů vloží jeho kontaktní údaje do aplikace zadavatele 

pro správu návrhů projektů a běžících projektů. Interní oponenti budou v této aplikaci 



 

již vloženi a bude nutné je po ověření konfliktu zájmů pouze navázat k příslušnému 

návrhu projektu. 
 

Další požadavky na předmět plnění veřejné zakázky: 

Předmětem plnění je zajištění plnohodnotného přístupu do aplikace (aplikace bude 

dostupná v režimu 24x7 s dostupností min. 98%) v celkovém požadovaném rozsahu do 

650 uživatelských přístupů. Aplikace bude využívána zadavatelem určenými osobami v 

rámci organizace centrálního zadavatele a jiného zadavatele. Součástí předmětu plnění 

je rovněž zajištění potřebných konzultací k funkčnosti aplikace a pomoc při importu dat 

do aplikace, spočívající v zaškolení zadavatelem určených osob (v počtu cca 10 osob) 

k používání aplikace a generování přístupových údajů. 

3.2. Doba a místo realizace veřejné zakázky 

Místo plnění veřejné zakázky 

Shora uvedené dodávky budou poskytované v sídle zadavatele, popřípadě další místa na území ČR 
určená zadavatelem. Aplikace musí být přístupná pomocí webového rozhraní a bude provozována 
na serverech dodavatele. 

Doba plnění veřejné zakázky 

Smlouva na realizaci předmětu plnění bude uzavřena na dobu určitou - na dobu 3 let, s 
roční periodicitou hrazení předplatného a možností zadavatele smlouvu po prvním roce 
trvání vypovědět s roční výpovědní lhůtou. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 4.500.000,- Kč bez DPH. 

 

3.3. Klasifikace dle CPV kódů 

72000000-5 Informační technologie: poradenství, vývoj programového vybavení, internet 
a podpora 

48000000-8 Balíky programů a informační systémy 

4. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 
 
Zadavatel požaduje prokázání splnění minimální úrovně základní a profesní způsobilosti a rovněž 
technické kvalifikace uvedených dále v této zadávací dokumentaci. 
 
Povinnost předložit doklad může Dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz však musí obsahovat internetovou 



 

adresu a údaje pro přihlášení a vyhledávání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Je-li Zadavatelem vyžadováno prohlášení, musí být učiněno oprávněnou osobou; není-li v daném 
případě oprávněnou osobou statutární orgán Dodavatele, doporučuje Zadavatel, aby přílohou 
Nabídky byla platná plná moc udělená oprávněné osobě a podepsaná statutárním orgánem 
Dodavatele. 

K prokázání splnění kvalifikačních předpokladů předloží Dodavatel v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ 
prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikačních předpokladů účastníkem zadávacího 
řízení. 

Dodavatel není oprávněn nahradit předložení dokladů o kvalifikaci čestným prohlášením dle 
ustanovení § 86 odst. 2 ZZVZ. 

Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem podání nabídky. 
 

1) Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti, s výjimkou 
předložení výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, požadované Zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
- doklady o splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 ZZVZ jinou osobou, 
- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
- písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude Dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
Dodavatele. Tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je 
společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 
s Dodavatelem.  
Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že dle platné právní úpravy musí písemný 
závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky obsahovat 
podrobné vymezení tohoto plnění, tj. uvedení konkrétního druhu dodávek či služeb, které 
budou poddodavatelem prováděny. Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že 
nebude akceptovat vymezení předmětného závazku výhradně prostřednictvím obecných 
proklamací. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění kritéria dle ustanovení § 77 
odst. 1 ZZVZ.  
 
a. Poddodavatel 

Dodavatel je povinen jako součást nabídky předložit seznam poddodavatelů, pokud jsou mu tito 
známi a uvést, jakou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 
 
b. Společná účast dodavatelů 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika Dodavateli společně a za tímto účelem podávají 
či hodlají podat společnou nabídku, je každý z Dodavatelů povinen prokázat splnění základní 
způsobilosti a profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ samostatně. V případě prokazování 
splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím jiných osob se ustanovení § 83 ZZVZ užije 
obdobně. 
 
Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů na předmětu plnění veřejné zakázky 
nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společnou a nerozdílnou odpovědnost za 
plnění veřejné zakázky. Závazek společné odpovědnosti bude v souladu s ust.  
§ 83 odst. 2 ZZVZ vyplývat z písemného závazku jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění 
veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude Dodavatel oprávněn disponovat 
v rámci plnění veřejné zakázky (poddodavatelská smlouva). 



 

 
 

2) Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li Dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro podání 
nabídek, nahrazuje tento výpis doklad prokazující 

a. základní způsobilost dle § 74 ZZVZ a 
b. profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než 3 měsíce. 
 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci osvědčením, které je obdobou výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů a které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo. 
 

3) Prokázání kvalifikace pomocí certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů 

V systému certifikovaných dodavatelů se vydávají certifikáty, kterými je možné prokázat splnění 
kvalifikace nebo její části.  

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 
v zadávacím řízení prokázat kvalifikaci. 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci osvědčením, které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů a které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel 
sídlo. 

 

4.1. Základní způsobilost 
Dodavatel je v souladu s § 75 ZZVZ povinen prokázat splnění základní způsobilosti předložením 
dokladů, z nichž bude vyplývat, že Dodavatel splňuje požadavky na základní způsobilost dle § 74 
ZZVZ. 

 
Způsobilým je Dodavatel, který: 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  

o je-li Dodavatelem právnická osoba, musí výše uvedenou způsobilost splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu Dodavatele právnická osoba, musí výše uvedenou způsobilost splňovat  

 tato právnická osoba,  
 každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
 osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; 

o je-li Dodavatelem pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedenou 
způsobilost splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu a vedoucí 
pobočky závodu. Je-li členem statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí 
výše uvedenou způsobilost splňovat  

 tato právnická osoba,  
 každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
 osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

o je-li dodavatelem pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše uvedenou 
způsobilost splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 



 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejném zdravotním pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci dle ustanovení § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku dle ustanovení § 136 zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, vůči němuž 
nebyla nařízena nucená správa dle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci dle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

 
Dodavatel prokáže ve vztahu k České republice splnění základní způsobilosti uvedené výše 
předložením: 

- výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

- potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

- písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
b) ZZVZ a ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

- potvrzení příslušné okrasní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
d) ZZVZ, 

- výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 

4.2. Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže Dodavatel, který předloží: 

- ve vztahu k České republice výpisem z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, dle § 77 odst. 1 
ZZVZ, 

- dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci, dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

Zadavatel stanovuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu v rozsahu živnostenského 
oprávnění odpovídajícímu předmětu plnění veřejné zakázky. 

 

Pokud právní předpisy v zemi sídla Dodavatele nevyžadují odbornou profesní způsobilost, nemusí 
Dodavatel výše uvedené doklady předkládat. 

 

4.3. Technická kvalifikace 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže Dodavatel, který předloží: 

 
a) dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ – Seznam významných dodávek poskytnutých Dodavatelem 

za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele.  
 



 

Dodavatel je oprávněn místo Seznamu významných dodávek předložit smlouvu 
s objednatelem a doklad o uskutečnění dodávek Dodavatele. 

Dodavatel u každé významné zakázky uvedené v seznamu významných dodávek uvede, zda 
byly realizovány společně s jiným dodavatelem a jaký byl podíl Dodavatele (stanovení v %) 
na celkovém plnění, či zda byly realizovány Dodavatelem jako poddodavatelem s uvedením 
rozsahu, v jakém se na plnění dodávek podílel. Pro posouzení splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu lze použít pouze tento podíl na realizované dodávce. 

Seznam významných dodávek bude obsahovat kontaktní osobu příslušného objednatele, u 
které bude možné realizaci významné dodávky ověřit, a informaci o tom, že dodávka byla 
provedena řádně a včas. 

Za významné dodávky zadavatel považuje provedení a řádné dokončení těchto zakázek: 

 realizace alespoň tří zakázek, jejichž předmětem plnění bylo dodání informačního 
sytému užívaného pro vyhledávání hodnotitelů vědeckých projektů nebo prací 
v minimálním rozsahu 300 licencí pro přístup jednotlivých uživatelů poskytnutých 
jednomu objednateli.  

 

5. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A FORMA NABÍDKY 
 

Dodavatel zpracuje nabídku v písemné formě, v českém jazyce, v listinné podobě v souladu 
s požadavky Zadavatele uvedenými v této zadávací dokumentaci a dále v souladu se ZVZZ.  
 
Zadavatel doporučuje, aby jednotlivé kapitoly nabídky byly odděleny samostatnými prázdnými listy 
(tzv. oddělovače), které umožní jednoduchou orientaci mezi jednotlivými částmi textu nabídky 
a jejími přílohami. 
 
Požadavky Zadavatele na způsob zpracování a formu nabídky mají zajistit přehlednost 
a porovnatelnost předkládaných nabídek a jsou pouze doporučující povahy. 
 
Zadavatel sděluje dodavatelům, že nedisponuje elektronickými prostředky, které by umožnily 
elektronické podání nabídky. Zadavatel tak stanoví, že nabídky mohou být podány pouze v listinné 
podobě. 
 
 

5.1. Členění nabídky 
 
Zadavatel doporučuje, aby nabídka Dodavatele byla členěna v souladu s níže uvedeným řazením: 

1. Krycí list nabídky (vzor uvedený v Příloze č. 1). 

2. Obsah nabídky. 

3. Plná moc udělená oprávněné osobě statutárním orgánem dodavatele (resp. statutárními 
orgány všech členů sdružení) zmocňující oprávněnou osobu k jednáním spojeným 
s podáním nabídky za dodavatele, nebo za sdružení. 

4. Seznam poddodavatelů včetně uvedení jejich identifikačních údajů a podílu na realizaci 
předmětu veřejné zakázky (dodavatel může využít vzor v příloze této kvalifikační 
dokumentace); v případě, že dodavatel nehodlá část plnění plnit poddodavatelsky, uvede 
tuto skutečnost ve své nabídce (vzor uvedený v Příloze č. 3). 



 

5. Písemný závazek poddodavatele či jiné osoby dle § 83 odst. 1 písm.) d) ZZVZ, pokud je 
jejich prostřednictvím prokazována kvalifikace. 

6. Doklady k prokázání splnění základní způsobilosti; (vzor uvedený v Příloze č. 2) 

7. Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti; (vzor uvedený v Příloze č. 2) 

8. Doklady k prokázání technické kvalifikace (vzor uvedený v Příloze č. 2). 

9. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

10. List s uvedením nabídkové ceny a její popis v předepsaném členění (vzor uvedený v Příloze 
č. 4). 

11. Seznam zakázek klíčových členů realizačního týmu (vzor uvedený v Příloze č. 5). 

5.2. Forma 

Dodavatel předloží Nabídku v jednom originále, Zadavatel doporučuje zpracovat a podat 
Nabídku též v jedné kopii (tj. 1 originál a 1 kopie). Součástí Nabídky bude CD s elektronickou 
verzí Nabídky. 
 
Originál Nabídky bude na titulní stránce v pravém horním rohu označen „ORIGINÁL“. Kopie 
Nabídky musí obsahovat na titulní straně v pravém horním rohu označení „KOPIE“. 

 
Nabídka bude kvalitním způsobem vytištěna tak, že bude dobře čitelná a včetně příloh svázána. 
Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy a jiné nesrovnalosti, které by Zadavatele mohly 
uvést v omyl. 
 
Originál Nabídky bude zabezpečen proti neoprávněné manipulaci s jednotlivými listy, tj. např. 
provázané šňůrkou s přelepením volných konců a opatřené na přelepu otiskem razítka. 
V případě podání Nabídky v kroužkovém pořadači či podobném technickém provedení, musí 
být tato zabezpečena proti možné manipulaci s jednotlivými listy, ovšem opět tak, aby bylo 
možné jednotlivé listy při listování Nabídkou bezproblémově obracet. 
 
Všechny listy Originálu Nabídky budou ve spodním okraji listiny očíslovány nepřerušenou 
vzestupnou číselnou řadou počínající číslem 1 na straně obsahu (např. ručně psané). Pro účely 
tohoto číslování se nepočítá titulní strana Nabídky ani listy oddělovačů. Vkládá-li Dodavatel do 
Nabídky jako její součást některý samostatný celek (listinu), který má již listy očíslovány vlastní 
číselnou řadou, Dodavatel zřetelně odlišně očísluje i tyto všechny strany znovu, v rámci 
nepřerušené číselné řady. 
 
Nabídku podá Dodavatel v předepsaném počtu vyhotovení v jedné neprůhledné, uzavřené 
a zcela neporušené obálce či jiném obalu, označeném podle níže uvedeného vzoru: 
 

 
[Poštovní adresa Dodavatele] 
 

 

 

„Pořízení aplikace pro vyhledávání zahraničních oponentů 2017+“ 
 

Neotevírat před termínem otevírání obálek! 

  
                  Adresa pro podání Nabídky 
 



 

 
V levé horní části lícní strany obálky (obalu) bude Nabídka označena identifikací Dodavatele, 
pod ní bude výrazným způsobem uveden název Veřejné zakázky a níže text „NEOTEVÍRAT PŘED 
TERMÍNEM OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK!“. Poštovní adresa místa pro předání Nabídek bude obvyklým 
způsobem uvedena v pravém dolním rohu (viz výše uvedený vzor).  

5.3. Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty Nabídky.  

5.4. Další informace a požadavky zadavatele na zpracování nabídky 

Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku.  

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Dodavatel, který podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podá 
nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení prokazuje 
kvalifikaci, bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

6. HODNOTICÍ KRITÉRIUM 
 
Základní kritérium pro hodnocení nabídek je ekonomická výhodnost nabídky ve smyslu § 114 odst. 
1 ZZVZ. Hodnocení ekonomické výhodnosti nabídek bude provedeno podle následujících dílčích 
hodnoticích kritérií: 

 Dílčí hodnoticí kritérium Váha 

1. Celková nabídková cena (v Kč bez DPH) 60 % 

2. Kvalita aplikace 40 % 

 
 

Celkové hodnocení nabídek provede hodnoticí komise tak, že u každé nabídky sečte počet bodů 
získaných účastníkem u obou dílčích hodnoticích kritérií. Na základě takto stanovených výsledných 
hodnot u jednotlivých nabídek hodnoticí komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, 
že jako nejúspěšnější bude hodnocena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty součtu. 

Každé jednotlivé nabídce bude v rámci každého dílčího hodnoticího kritéria přiděleno hodnoticí 
komisí takové bodové ohodnocení, které odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci daného 
dílčího hodnoticího kritéria.  

Hodnocení nabídek v rámci obou dílčích hodnoticích kritérií bude provedeno bodovací metodou dle 
popisu uvedeného níže u jednotlivých dílčích hodnoticích kritérií. Na základě součtu výsledných 
bodových hodnot získaných v jednotlivých dílčích hodnoticích kritérií bude stanoveno celkové 
pořadí nabídek tak, že jako nejvhodnější bude hodnocena nabídka s nejvyšším celkovým počtem 
bodů v součtu za všechna dílčí hodnoticí kritéria. Maximální počet bodů činí 100. 



 

Celkový počet bodů = počet bodů za kritérium celková nabídková cena + počet bodů za kritérium 
kvalita aplikace 

V případě rovnosti bodů bude jako úspěšnější hodnocena nabídka účastníka s nižší celkovou 
nabídkovou cenou. 

Při veškerých výpočtech a úpravách v rámci hodnocení budou čísla zaokrouhlována na dvě 
desetinná místa podle matematických pravidel. 

 

6.1 Dílčí hodnoticí kritérium 1. – Nejnižší nabídková cena (váha 60%) 
V rámci tohoto dílčího kritéria bude zadavatel hodnotit výši celkové nabídkové ceny za realizaci celé 
veřejné zakázky v Kč bez DPH, která bude účastníkem doplněna do Formuláře obsaženého v příloze 
č. 5 této zadávací dokumentace. 

Hodnocení bude provedeno tak, že nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou získá v rámci 
hodnocení tohoto dílčího hodnoticího kritéria 60 bodů, ostatní nabídky získají počet bodů v poměru 
nejnižší celkové nabídkové ceně k hodnocené celkové nabídkové ceně podle vzorce:  

 

Počet bodů za kritérium    =                60 * 

Nejnižší celková nabídková cena 

Hodnocená celková nabídková cena 

 

6.2 Dílčí hodnoticí kritérium 2. – kvalita aplikace (váha 40%) 
 

V rámci tohoto dílčího hodnoticího kritéria bude nabízené plnění - aplikace - hodnoceno 

v následujících hlediscích: 
 
Technická kvalita nabízeného plnění a zajištění bezpečnosti systému; 

v rámci tohoto hlediska bude nabízené plnění hodnoceno zejména z pohledu kvality technických 

parametrů aplikace a způsobu naplnění zadavatelem požadovaných technických parametrů včetně 

možnosti doplňování aplikace o informace o jednotlivých projektech; současně budou hodnoceny 

možnosti a uživatelská přívětivost nastavitelnosti systému z pohledu administrátora, tj. 

nastavitelnost různých úrovní přístupových práv, možnost jejich změn a kontroly nastavených 

oprávnění; dále bude hodnocena bezpečnost aplikace proti případným neoprávněným zásahům do 

aplikace. 

Popis návrhu řešení musí být konkrétní a přiměřeně obsáhlý tak, aby z popisu jednoznačně vyplývaly 

skutečnosti, které umožní posoudit kvalitu nabízeného plnění z výše uvedených hledisek. Z popisu 

nabízeného plnění musí rovněž vyplývat dodržení podmínek a požadavků zadavatele uvedených v 

této zadávací dokumentaci a jejích přílohách.  



 

V rámci tohoto dílčího hodnoticího kritéria, u něhož nelze vyjádřit výslednou hodnotu číselně, se 

hodnotí tak, že zadavatel (hodnoticí komise) sestaví v závislosti na shora stanovených hlediscích 

pořadí nabídek od nejvhodnější k nejméně vhodné a přiřadí nejvhodnější nabídce 100 bodů a 

ostatním nabídkám takový počet bodů, který odpovídá míře splnění stanovených hledisek v poměru 

k nejvhodnější nabídce. Jako nejvhodnější bude vyhodnocena nabídka, která nejlépe splní 

zadavatelem stanovená hlediska. Výsledná bodová hodnota bude následně vynásobena vahou 

dílčího kritéria „Kvalita aplikace". 
 

7 NABÍDKOVÁ CENA 

7.1 Způsob stanovení nabídkové ceny 

Dodavatel stanoví celkovou nabídkovou cenu za provedení veřejné zakázky v souladu s touto 
zadávací dokumentací, a to absolutní částkou v korunách českých (CZK).  

Nabídková cena bude dále strukturována v korunách českých v tomto členění: 

 celková nabídková cena bez DPH (v CZK), 

 sazba DPH, která se vztahuje k nabídkové ceně (v %), 

 celková nabídková cena s DPH (v CZK). 

Nabídková cena za provedení veřejné zakázky je stanovena po dobu trvání smlouvy a její překročení 
je možné pouze při splnění podmínek článku 6.2. Uvedená celková nabídková cena musí zahrnovat 
veškeré náklady, které dodavateli vzniknou v souvislosti s plněním veřejné zakázky. Dodavatel pro 
zpracování nabídkové ceny použije vzor obsažený v příloze č. 4. 

7.2 Podmínky pro možné překročení nabídkové ceny 

Nabídková cena může být překročena pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH či daňových 
předpisů majících vliv na výši nabídkové ceny, a to ve výši odpovídající změně těchto předpisů. Další 
podmínky pro překročení nabídkové ceny jsou uvedeny v návrhu smlouvy. 

  



 

8 OSTATNÍ INFORMACE 

8.1 Lhůta, způsob a místo pro podání nabídek 

Nabídky je možno podávat poštou nebo osobně na místě pro předávání Nabídek na adrese: 
Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4, v pracovní dny od 9.00 do 15.00 hodin, nejpozději však 
do konce lhůty pro podávání Nabídek (Lhůta). 
 
Lhůta pro podání nabídek končí …..2017 v 10:00 hod. 
 
Dodavatelé mohou podat Nabídku na výše uvedenou adresu rovněž poštou tak, aby takto podané 
Nabídky byly doručeny nejpozději do konce výše uvedené Lhůty.  
 
Za rozhodující pro doručení Nabídky je vždy považován okamžik převzetí Nabídky na výše uvedené 
adrese. Nabídky předložené nebo doručené po uplynutí Lhůty, nebudou zařazeny do zadávacího 
řízení na Veřejnou zakázku. 

8.2 Termín a místo otevírání obálek 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční 15 minut po uplynutí lhůty pro podání Nabídek, a to na 
adrese: Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4. 

Otevírání obálek se mohou zúčastnit zástupci účastníků zadávacího řízení, jejichž nabídky byly 
doručeny zadavateli do konce lhůty. Z organizačních důvodů je omezen počet zástupců každého 
účastníka zadávacího řízení na jednu fyzickou osobu. 

Zadavatel je oprávněn od zástupců účastníků zadávacího řízení vyžadovat předložení platné plné 
moci. Pokud se otevírání obálek zúčastní člen statutárního orgánu účastníka zadávacího řízení, 
doloží tuto skutečnost pouze předložením občanského průkazu; občanský průkaz předloží 
i účastník zadávacího řízení - fyzická osoba. 

8.3 Způsob ukončení zadávacího řízení 

Zadávací řízení na Veřejnou zakázku může být ukončeno: 
 uzavřením Smlouvy s vítězným Dodavatelem dle § 124 odst. 1 ZZVZ, 
 uzavřením Smlouvy s Dodavatelem umístěným v dalším pořadí, jestliže nedojde k uzavření 

Smlouvy s vítězným Dodavatelem (§ 125 odst. 1 ZZVZ), 
 zrušením zadávacího řízení na Veřejnou zakázku v souladu s § 127 ZZVZ, 
 pokud Zadavatel neodešle v zadávací lhůtě oznámení o výběru Dodavatele. 

8.4 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn Zadavatele požádat o vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace musí být ze strany Dodavatelů Zadavateli zaslána písemně, osobě 
zmocněné jednat jménem Zadavatele ve věcech týkajících se Veřejné zakázky dle čl. 1 této 
Zadávací dokumentace a to alespoň 8 pracovní dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
Zadavatel odešle vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty nejpozději ve 
lhůtě stanovené ZZVZ.  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění žádosti, odešle nebo předá Zadavatel 
současně všem Dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta.  



 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejméně 5 pracovních 
dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
 

8.5 Prohlídka místa plnění 

Zadavatel nebude organizovat prohlídku místa plnění.  

8.6 Práva zadavatele 

Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 
Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podané Nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo 
oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za 
doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

8.7 Zadávací lhůta 

Délka zadávací lhůty je stanovena zadavatelem v souladu s ustanovením § 40 odst. 1 ZZVZ v délce 
trvání 3 měsíců.  

 
Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. 

 
Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které nesmí zadavatel uzavřít smlouvu dle ustanovení § 246 
ZZVZ. 
 

8.8. Ochrana informací 

Údaje nebo sdělení, které Dodavatel poskytl Zadavateli, se považují za důvěrné, pokud je Dodavatel 
jako důvěrné označil. 
Zadavatel není povinen v souladu s ustanovením § 218 odst. 3 ZZVZ uveřejnit informaci dle ZZVZ, 
pokud by její uveřejnění znamenalo porušení jiného právního předpisu nebo by bylo v rozporu 
s veřejným zájmem, nebo by takové uveřejnění mohlo porušit právo Dodavatele na ochranu 
obchodního tajemství či by mohlo ovlivnit hospodářskou soutěž. 
  



 

9. OBCHODNÍ PODMÍNKY A NÁVRH SMLOUVY 
 

Obchodní podmínky ve smyslu ustanovení § 37 odst. 1 písm. c) ZZVZ, vymezující budoucí rámec 
smluvního vztahu, jsou podrobně upraveny v návrhu smlouvy, který dodavatel předloží v nabídce. 
 
Návrh Smlouvy musí být ze strany účastníka zadávacího řízení podepsán statutárním orgánem nebo 
jinou osobou k tomuto právnímu úkonu oprávněnou. Zadavatel doporučuje, aby originál či úředně 
ověřená kopie tohoto oprávnění byly v takovém případě součástí nabídky účastníka zadávacího 
řízení.  

 
Pod podpisem oprávněné osoby bude uvedeno její jméno, příjmení, funkce a obchodní firma. 
 
Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy či návrhu smlouvy upraveného v rozporu 
s podmínkami stanovenými touto Zadávací dokumentací není předložením řádného návrhu 
smlouvy účastníkem zadávacího řízení. 
 
Jestliže uchazečem předložený návrh smlouvy nebude plně respektovat podmínky realizace 
předmětu plnění této veřejné zakázky stanovené zadávací dokumentací, popř. v návrhu smlouvy 
nebudou zapracovány veškeré obchodní a platební podmínky zadavatele obsažené v čl. 9 zadávací 
dokumentace, bude nabídka dotčeného uchazeče považována za nepřijatelnou a uchazeč bude 
vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 
 
Návrh smlouvy předložený účastníkem musí respektovat následující obchodní podmínky: 
 
Uchazeč je povinen v rámci nabídky předložit návrh smlouvy pokrývající celý předmět plnění veřejné 
zakázky. 

Předmět smlouvy musí být plně v souladu s předmětem plnění vymezeným v článku 3. této zadávací 

dokumentace. 

Smlouva musí být uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 3 let od uzavření smlouvy s možností 

zadavatele smlouvu po prvním roce vypovědět v roční výpovědní lhůtě. 

Cena bude ve smlouvě stanovena jako celková cena za celou dobu plnění smlouvy a dále cena 

zajištění plnohodnotného přístupu do aplikace na období 1 kalendářního roku, a to v Kč bez DPH. 

Celková cena za celou dobu plnění smlouvy musí být stanovena jako trojnásobek ceny za zajištění 

plnohodnotného přístupu do aplikace za období 1 kalendářního roku. 

Celková cena za celou dobu plnění smlouvy musí být stanovena jako cena konečná 

a nepřekročitelná a musí zahrnovat veškeré náklady uchazeče nezbytné pro řádné splnění 

předmětu veřejné zakázky v zadavatelem požadovaném rozsahu. 

K ceně bude připočtena DPH dle aktuálně platných a účinných právních předpisů. 

Smlouva nesmí vedle sjednané ceny obsahovat žádné další platby, úhrady, poplatky či jiná finanční 

plnění související s realizací předmětu této veřejné zakázky. 

Úhrada ceny plnění bude prováděna vždy 1x ročně ve formě úhrady za zajištění plnohodnotného 

přístupu do aplikace na období 1 kalendářního roku předem. 



 

Cena bude hrazena na základě příslušných daňových dokladů (faktur) vystavených vybraným 

uchazečem. Splatnost faktury bude 30 kalendářních dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury 

zadavateli. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem stanovené náležitosti, je zadavatel 

oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že vybraný uchazeč je povinen vystavit novou fakturu s 

novým termínem splatnosti; v takovém případě není zadavatel v prodlení s úhradou faktury. 

Vybraný uchazeč není oprávněn postoupit práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na realizaci 

předmětu veřejné zakázky třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu zadavatele. 

Přílohou č. 1 smlouvy musí být tato zadávací dokumentace a podrobný popis předmětu plnění, který 

uchazeč předložil ve své nabídce. 
 

 

10. PŘÍLOHY 
 

Nedílnou součástí této Zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 –  Krycí list 

Příloha č. 2 –  Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 3 –  Doložení nabídkové ceny 

Příloha č. 4 –  Seznam zakázek klíčových členů realizačního týmu 

 

 

 

V Praze dne 8. 9. 2017 

 

       

________________________ 
ČR – Grantová agentura České republiky 
iora legal, advokátní kancelář s.r.o. 
Petr Prášek, jednatel 
na základě plné moci  



 

PŘÍLOHA Č. 1 – KRYCÍ LIST  
pro veřejnou zakázku s názvem 

„Pořízení aplikace pro vyhledávání zahraničních oponentů 2017+“ 
 

Zadavatel 
Název Česká republika - Grantová agentura České republiky 
Sídlo Evropská 2589/33b, 160 00  Praha - Dejvice 
IČ  48549037 
Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele 

… 

Dodavatel 

Název 
 
 
 

 
Sídlo/místo podnikání  

 

 
Adresa pro poštovní styk 

 

Právní forma dodavatele 
/ spisová značka 
v obchodním rejstříku 

 

IČO/ DIČ 
 
 
 

Forma podniku 
dodavatele 

Dodavatel uvede, zdali je malým, středním nebo velkým podnikem dle 
Doporučení Komise č. 2003/361/ES, o definici mikropodniků, malých a 
středních podniků 

Osoba oprávněná jednat 
za dodavatele 

 
 
 

Ukázka vlastnoručního 
podpisu osoby 
oprávněné jednat za 
dodavatele 

 

Kontaktní osoba 
 
 
 

Telefon /  
Fax /  
E-mail 

 
 
 
 
 

 
 
Nabídka účastníka obsahuje celkem ______ ručně číslovaných stran, včetně číslování na 
originálech či úředně ověřených opisech dokumentů. 
 
Jakožto účastník dále prohlašuji, že níže uvedená celková nabídková cena za provedení veřejné 
zakázky s názvem „Pořízení aplikace pro vyhledávání zahraničních oponentů 2017+“ 
zahrnuje veškeré náklady, které účastníkovi vzniknou v souvislosti s plněním veřejné zakázky, je 



 

stanovena po dobu platnosti a účinnosti smlouvy a její překročení je možné pouze při splnění 
podmínek v zadávací dokumentaci, resp. návrhu smlouvy. Nabídková cena je stanovena jako 
nejvýše přípustná. Dále rovněž prohlašuji, že mnou uvedené hodnoty dalších hodnoticích kritérií 
jsou realistické a budou z mé strany dodržovány po celou dobu trvání veřejné zakázky. 

 
Hodnoticí kritérium Nabízená hodnota 
Nabídková cena (v CZK) bez DPH Doplňte částku bez DPH 

 
 

Podpis nabídky 
 
Podpis oprávněné osoby 
 

 
 

Titul, jméno, příjmení, 
funkce 

 
 

 
 
Razítko, datum  

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 2 – SEZNAM PODDODAVATELŮ 
 

Veřejná zakázka na poskytnutí dodávek zadaná v otevřeném nadlimitním 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů 

 Část plnění VZ, kterou 
hodlá účastník zadat 
poddodavateli, resp. 

část kvalifikace, kterou 
prostřednictvím tohoto 

poddodavatele 
prokazuje 

„Pořízení aplikace pro vyhledávání zahraničních oponentů 
2017+“ 



 

1. 
Obchodní firma nebo název / 
Obchodní firma nebo jméno a 
příjmení:  

  

 Dodavatel uvede 
popis činností, které 
budou prováděny 
poddodavatelem a 
zároveň % vyjádření 
části zakázky, již 
bude poddodavatel 
realizovat 

Sídlo / Místo podnikání, popř. 
místo trvalého pobytu:  

  

IČO:     

Osoba oprávněná jednat jménem 
či za poddodavatele:    

Spisová značka v obchodním 
rejstříku:  

  

Tel./fax:   

E-mail:   

2. 
Obchodní firma nebo název / 
Obchodní firma nebo jméno a 
příjmení:  

  

 Dodavatel uvede 
popis činností, které 
budou prováděny 
poddodavatelem a 
zároveň % vyjádření 
části zakázky, již 
bude poddodavatel 
realizovat 

Sídlo / Místo podnikání, popř. 
místo trvalého pobytu:  

  

IČO:     

Osoba oprávněná jednat jménem 
či za poddodavatele:    

Spisová značka v obchodním 
rejstříku:  

  

Tel./fax:   

E-mail:   

Poznámka: Tabulku Dodavatel použije tolikrát, kolik bude mít poddodavatelů. 

 

 
V……………..dne………………. 

 

podpis 
…………………………………………..                    

                                                                               Název účastníka, jméno a příjmení, funkce 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 3 – DOLOŽENÍ CENOVÉ NABÍDKY 
 

Společnost: [identifikační údaje ve smyslu § 28 odst. 1 písm. g) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek], zastoupená [identifikační údaje statutárního orgánu společnosti, 
nebo zástupce] 

 



 

jakožto účastník zadávacího řízení prohlašuje, že níže uvedená celková nabídková cena za 
provedení veřejné zakázky s názvem „Pořízení aplikace pro vyhledávání zahraničních oponentů 
2017+“ zahrnuje veškeré náklady, které účastníkovi zadávacího řízení vzniknou v souvislosti 
s plněním veřejné zakázky, je stanovena po dobu platnosti a účinnosti smlouvy a její překročení je 
možné pouze při splnění podmínek v zadávací dokumentaci, resp. návrhu smlouvy. 

Nabídková cena je stanovena jako nejvýše přípustná. 

 

Celková nabídková cena bez DPH (v CZK)  

Sazba DPH, která se vztahuje k nabídkové ceně (v %)  

Výše DPH (v CZK)  

Celková nabídková cena s DPH (v CZK)  

  

 

V……………..dne………………. 

 

podpis 
…………………………………………..                    

                                                                               Název účastníka, jméno a příjmení, funkce 

 

 

 



 

 




